
MODELS / MODELOS

AESB-24 AESB-36

PARTS BREAKDOWN / DESPIECE

RESTAURANT LINE

"Una vez descargado este documento cambia a estatus de “NO CONTROLADO” y es responsabilidad de quien lo use.
Antes de fincar el pedido, consultar la vigencia con el fabricante”

SPECIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WITHOUT PRIOR NOTICE.



PARTS BREAKDOWN / DESPIECE

ONNERA US
13105 NW 47th Avenue, Opa Locka FL 33054
T.: 305-477-1680 I Toll free: 877-693-3372
E-mail: us.parts@onneragroup.com asberamerica.com

ONNERA MEXICO, S.A. DE C.V.
Circuito Exportación N° 201
Parque Industrial Tres Naciones
San Luís Potosí, S.L.P., Méxicoen

er
o

 2
2,

 2
02

4

SPECIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WHITOUT PRIOR NOTICE. | ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO.

IT
EM

R
EF

ER
EN

C
E 

/
R

EF
ER

EN
C

IA

DATE DISPOSITION / 
FECHA DISPOSICIÓN

DENOMINATION / 
DENOMINACIÓN

EXP. NAC.

SU
G

G
ES

TE
D

 S
PA

RE
 P

A
RT

 / 
PI

EZ
A

 D
E 

RE
PU

ES
TO

 
SU

G
ER

ID
O

NG LP NG LP

A
ES

B
-2

4
A

ES
B

-3
6

A
ES

B
-2

4
A

ES
B

-3
6

A
ES

B
-2

4
A

ES
B

-3
6

A
ES

B
-2

4
A

ES
B

-3
6

C
A

N
C

EL
LE

D
 / 

C
A

N
C

EL
A

D
O

 

D
IS

PO
SI

TI
O

N
 / 

D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 

1 12189727 ORIFICE ELBOW / CODO ESPREA 1 2 1 2 1 2 1 2 *

2 12188067 ELBOW 90/ CODO 90 1 2 1 4 1 2 1 4 *

3 12259236 BLOCK VALVE FAUCET / 
VALVULA BLOCK-GRIFO 1 2 1 2 1 2 1 2 *

4
12135113 REGULATOR PILOT AP / 

REGULADOR PILOTO AP 1 1 1 1
*

12189773 DOUBLE PILOT VALVE / 
VALVULA DOBLE PILOTO 1 1 1 1

5 12192170 SB/CM BURNER PIPE / 
TUBO QUEMADOR SAL/CHEES 1 2 1 2 1 2 1 2

6

12197868 SB/CM 24 PILOT TUBE / 
TUBO PILOTO SAL/CHEES 24 1 1 1 1

12192171 SHORT SB/CM PILOT TUBE / 
TUBO PILOTO SAL/CHEES CORTO 1 1 1 1

12192172 LONG SB/CM PILOT TUBE / 
TUBO PILOTO SAL/CHEES LARGO 1 1 1 1

7
12260455 PILOT LP / PILOTO LP 1 2 1 2

*
12260456 PILOT NG / PILOTO NG 1 2 1 2

8 12189711 GAS REGULATOR / 
REGULADOR DE GAS 1 1 1 1

9 12188071 INFRARED BURNER  / 
QUEMADOR INFRARROJO 1 2 1 2 1 2 1 2 *

10 12191506 TAPPING SCREW SELF DRILLING / 
PIJA P/BROCA K LAT

11 12191504 HEX HEAD TAPPING SCREW / 
PIJA HEX. AUTORROS

12 12191586 TRUSS HEAD SS SCREW M6 / 
TORNILLO INOX CAB TRUSS M6

13 12189583 SS SCREW M6X16 HEXAGONAL HEAD / 
TORN M6X16 INOX. CAB.HEXAG

14
12336755 ORIFFICE 47 / ESPREA 47 1 2 1 2

12336754 ORIFFICE 55 / ESPREA  55 1 2 1 2

1

4

2

7
5

6

3

GAS SYSTEM / SISTEMA DE GAS

1

2

6543

10987

13 141211



PARTS BREAKDOWN / DESPIECE

ONNERA US
13105 NW 47th Avenue, Opa Locka FL 33054
T.: 305-477-1680 I Toll free: 877-693-3372
E-mail: us.parts@onneragroup.com asberamerica.com

ONNERA MEXICO, S.A. DE C.V.
Circuito Exportación N° 201
Parque Industrial Tres Naciones
San Luís Potosí, S.L.P., Méxicoen

er
o

 2
2,

 2
02

4

SPECIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WHITOUT PRIOR NOTICE. | ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO.

IT
EM

R
EF

ER
EN

C
E 

/
R

EF
ER

EN
C

IA

DATE DISPOSITION / 
FECHA DISPOSICIÓN

DENOMINATION / 
DENOMINACIÓN

A
ES

B
-2

4
 

A
ES

B
-3

6
 

SU
G

G
ES

TE
D

 S
PA

RE
 P

A
RT

 / 
PI

EZ
A

 D
E 

RE
PU

ES
TO

 S
U

G
ER

ID
O

C
A

N
C

EL
LE

D
 / 

C
A

N
C

EL
A

D
O

 

D
IS

PO
SI

TI
O

N
 / 

D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 

15 12191516 HEX SCREW GALVANIZED / TORNILLO HEX GALV

16 12190089 SALAMANDER KNOB / PERILLA SALAMANDRA 1 1 *

17 12190983 ASBER KNOB / PERILLA ASBER 1 2 *

18
12260467 SALAMANDER GRATE 24 / PARRILLA SALAMANDRA 24 1

*
12190753 SALAMANDER GRATE 36 / PARRILLA SALAMANDRA 36 1

19
12334059 GRASE COLLECTOR TRAY SB/CM 24 / 

BANDEJA RECOGEGRASA SB/CM 24 1

12332350 GRASE COLLECTOR TRAY SB/CM 36 / 
BANDEJA RECOGEGRASA SB/CM 36 1

20 12190993 BEARING / BALERO 2 2 *

21 12190969 SALAMANDER BEARING FAG / 
BALERO SALAMANDRA FAG 4 4 *

22 12190645 4” EXTV SPRING W/ HOOKS / 
RESORTE DE EXTV DE 4" C/GANCHOS 1 1 *

23 12190996 THREADED EYEBOLT / ARMELLA ROSCADA 1 1 *

24 12191526 SS HEXAGONAL SCREW / TORNILLO HEX INOX

25 12191528 STAINLESS STEEL HEX NUT M12 / 
TUERCA HEX INOX M12

26
12334048 WALL MOUNTING SUPPORT / BAYONETA SOPORTE 1

12332315 WALL MOUNTING SUPPORT / BAYONETA SOPORTE 1

16

17

18

19

COMPONENTS / COMPONENTES

21

20

22

23
15 16 17

18 2119 2220 23

24 25 26



PARTS BREAKDOWN / DESPIECE

ONNERA US
13105 NW 47th Avenue, Opa Locka FL 33054
T.: 305-477-1680 I Toll free: 877-693-3372
E-mail: us.parts@onneragroup.com asberamerica.com

ONNERA MEXICO, S.A. DE C.V.
Circuito Exportación N° 201
Parque Industrial Tres Naciones
San Luís Potosí, S.L.P., Méxicoen

er
o

 2
2,

 2
02

4

SPECIFICATIONS ARE SUBJECT TO CHANGE WHITOUT PRIOR NOTICE. | ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO.

IT
EM

R
EF

ER
EN

C
E 

/
R

EF
ER

EN
C

IA

DATE DISPOSITION / 
FECHA DISPOSICIÓN

DENOMINATION / 
DENOMINACIÓN

NG LP

SU
G

G
ES

TE
D

 S
PA

RE
 P

A
RT

 / 
PI

EZ
A

 D
E 

RE
PU

ES
TO

 S
U

G
ER

ID
O

A
ES

B
-2

4
A

ES
B

-3
6

A
ES

B
-2

4
A

ES
B

-3
6

C
A

N
C

EL
LE

D
 / 

C
A

N
C

EL
A

D
O

 

D
IS

PO
SI

TI
O

N
 / 

D
IS

PO
SI

C
IÓ

N
 

27

12211016 CONVERSION KIT NG A LP SB/CM 24 / 
KIT CONVERTIÓN NG A LP SB/CM 24 1

*
12217211 CONVERSION KIT NG A LP SB/CM 36 / 

KIT CONVERTIÓN NG A LP SB/CM 36 1

12218673 CONVERSION KIT LP A NG SB/CM 24 / 
KIT CONVERTIÓN LP A NG SB/CM 24 1

12213088 CONVERSION KIT LP A NG SB/CM 36 / 
KIT CONVERTIÓN LP A NG SB/CM 36 1

CONVERSION KIT / KIT DE CONVERSIÓN

27



ONNERA US
13105 NW 47th Avenue
Opa Locka FL 33054
T.: 305-477-1680
Toll free: 877-693-3372
E-mail: us.parts@onneragroup.com 
Web Site: asberamerica.com

ONNERA MEXICO S.A. DE C.V.
Circuito Exportación N° 201
Parque Industrial Tres Naciones
San Luís Potosí, S.L.P., México
C.P. 78395
T. (+52) 444 137 0500
E-mail: marketing.mex@onneragroup.com
Web Site: es.asberamerica.com


